
G:\DBP\Lykakis\Apofasi\ΕΦΕΠΑΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 2010ΣΕ02780024\ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ 2010ΣΕ02780024 (ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΕΣ ∆ΟΣΕΙΣ).doc 

                                                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

                                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      ΑΘΗΝΑ  14    - 06   -  2012 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ & ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ Α.Π.6538/415 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ                      
Ι ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ   
& ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΦΟΡΕΩΝ  
∆/ΝΣΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                                            
TΜΗΜΑ Α!  
Ταχ. ∆ιεύθυνση   : Μεσογείων  117-119               
Ταχ. Θυρίδα        : 101 92  Αθήνα 
Α.Φ.Μ. 099440020  ∆ΟΥ Ψυχικού 

 

Πληροφορίες       :  Ι. Λυκάκης   
Τηλέφωνο           :  210 6965880  
Φάξ                     :  210 6965882 Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
 
                                                                                                     Ε.∆ΕΣΠΑ.1-06 
 
 
ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση  (ενδιάµεσων και τελικών πληρωµών) στον ΕΦΕΠΑΕ για το πρόγραµµα       

«ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ»   του επιχειρησιακού προγράµµατος 
Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηµατικότητας ΕΠΑΕ του ΕΣΠΑ 2007-2013  εντολής 
ποσού 4.000.000,00 ευρώ 

 
 

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν.1558/85 [ΦΕΚ 137/Α/26-07-1985] «Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 
Όργανα», όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε από το Ν.2081/1992 
[ΦΕΚ 89/Α/1992] και κωδικοποιήθηκε από το Π.∆. 63/2005 [ΦΕΚ98/Α/22-04-
2005] «Κωδικοποίηση της Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα». 

2. Το Π.∆. 229/1986 [ΦΕΚ 96/Α/1986] «Σύσταση και Οργάνωση της Γενικής 
Γραµµατείας Βιοµηχανίας», το Π.∆. 396/89 [ΦΕΚ172/Α/16-06-1989] 
«Οργανισµός της Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας», το Π.∆. 342/90 [ΦΕΚ 
135/Α/1990] «Σύσταση Γενικών ∆ιευθύνσεων Γενικής Γραµµατείας 
Βιοµηχανίας», το Π.∆. 189/95 [ΦΕΚ 99/ Α /1995] «Συµπλήρωση και 
τροποποίηση των διατάξεων του Π.∆. 396/1989».  

3. Το Π.∆. 65/2011 [ΦΕΚ147/Α/27-06-2011] «∆ιάσπαση του Υπουργείου 
Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης στα 
Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) ∆ιοικητικής Μεταρρύθµισης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης, συγχώνευση των Υπουργείων Οικονοµίας, 
Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και Θαλασσίων Υποθέσεων, Νήσων και 
Αλιείας  στο Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας και 
µεταφορά στον Πρωθυπουργό των Γενικών Γραµµατειών Ενηµέρωσης και 
Επικοινωνίας και στο Υπουργείο Παιδείας, ∆ια βίου Μάθησης και 
Θρησκευµάτων της Γενικής Γραµµατείας Νέας Γενιάς. 

 

 

ΑΔΑ: Β4Λ0Φ-ΘΨΑ



G:\DBP\Lykakis\Apofasi\ΕΦΕΠΑΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 2010ΣΕ02780024\ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ 2010ΣΕ02780024 (ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΕΣ ∆ΟΣΕΙΣ).doc 

 

 

4. Το Π.∆.70/2012 [ΦΕΚ 123/Α/17-05-2012] «Αποδοχή, παραίτησης 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» και το Π.∆. 71/2012 [ΦΕΚ124/Α/17-05-2012] « ∆ιορισµός 
Υπουργών».  

5. Την 16745/02-12-2009 [ΦΕΚ 512/ΥΟ∆∆/07-12-2009] Κοινή Απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας «∆ιορισµός του κου Φούρλα Αλέξανδρου στη θέση του Γενικού 
Γραµµατέα Βιοµηχανίας του Υπουργείου Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας». 

6. Την αριθ. Φ.2/1386/22/09-02-2011 [ΦΕΚ 335/Β/02-05-2011] Απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού του Υπουργείου Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και 
Ναυτιλίας περί «Μεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής εγγράφων «Με 
εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στο Γενικό Γραµµατέα Βιοµηχανίας, στους 
Γενικούς ∆ιευθυντές, στους Προϊσταµένους ∆ιευθύνσεων και στους 
Προϊσταµένους Τµηµάτων και Αυτοτελών Γραφείων της Γενικής Γραµµατείας 
Βιοµηχανίας του Υπουργείου Οικονοµίας Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, 
όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε την υπ’ αριθµ. Φ.2/Οικ.4363/51 
[ΦΕΚ 884/Β/19-05-2011]. 

7. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 [ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995] «Περί ∆ηµοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν. 3871/2010 [ΦΕΚ 141/Α/17-08-2010] 
«∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 

8. Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 [ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995] «Περί ∆ηµοσίου 
Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε µε το Ν. 3871/2010 [ΦΕΚ 141/Α/17-08-2010] 
«∆ηµοσιονοµική ∆ιαχείριση και Ευθύνη». 

9. Την απόφαση Χ∆ 8735/1-10-74 "Περί δικαιολογητικών πληρωµής υπό µορφή 
επιχορηγήσεων σε Ν.Π. Ιδιωτικού ∆ικαίου . 

10. Το Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, Έλεγχος και Εφαρµογή Αναπτυξιακών 
Παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2007-2013». 

11. Την Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης «Εκχώρηση αρµοδιοτήτων 
διαχείρισης για πράξεις του Επιχειρηµατικού Προγράµµατος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα » του ΕΣΠΑ στη Γενική 
Γραµµατεία βιοµηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης µε Α.Π. 8790/1014 
Α/0063 

Α /24-7-2008(ΦΕΚ Β΄1965/24.9.2008) 

12. Την Σύµβαση µεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης – Ειδική Γραµµατεία για την 
Ανταγωνιστικότητα  και του ΕΦΕΠΑΕ για την ανάθεση του έργου: «Επιλογή 
Ενδιάµεσων Φορέων ∆ιαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ , 
σύµφωνα µε το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του Π∆ 98/96 στον ΕΦΕΠΑΕ 
(Αρ. Πρωτ. 4226/1019 ∆/14.4.2009). 

 

 

 

ΑΔΑ: Β4Λ0Φ-ΘΨΑ



G:\DBP\Lykakis\Apofasi\ΕΦΕΠΑΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 2010ΣΕ02780024\ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ 2010ΣΕ02780024 (ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΕΣ ∆ΟΣΕΙΣ).doc 

 

 

 

13. Τις ανάγκες και υλοποίησης του Προγράµµατος «Μεταποίηση στις Νέες 
Συνθήκες» του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηµατικότητα ΕΠΑΕ του 
ΕΣΠΑ 2007-2013. 

14. Την υπ΄ αριθµ. Α.Π.4226/1019∆/14-04-2009 Σύµβαση για την ανάθεση 
έργου µεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης – Ειδική Γραµµατεία για την 
Ανταγωνιστικότητα και του ΕΦΕΠΑΕ. 

15. Την   ΣΑΕ 027/8 του  Π.∆.Ε. 2012 µε  την  οποία   εγκρίθηκε το έργο µε 
κωδικό 2010ΣΕ02780024. 

 
16. To αρ 24200/∆Ε-3118/28-05-2012. έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης  

Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας προς την Τράπεζα της Ελλάδος σχετικά µε 
την χρηµατοδότηση και κατανοµή πίστωσης στην ΣΑΕ0278.         

17. Την υπ΄αριθµ. 2937/83/30-03-2011 Απόφασή µας περί  ορισµού υπολόγου   
∆ιαχειριστή για το έργο Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες. 

18. Την υπ αριθµ. 1659/05-06-2012 υποβληθείσα αίτηση του Ενδιάµεσου Φορέα 
για την καταβολή προκαταβολών στους ∆ικαιούχους του Προγράµµατος 
«Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες».    

                                       

                             

 

                                                 Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

 

 

1.   Επιχορηγούµε τον Ενδιάµεσο Φορέα Επιχειρησιακού Προγράµµατος 
Ανταγωνιστικότητας και Επιχειρηµατικότητας " (ΕΦΕΠΑΕ)" του ΕΠ.ΑΕ  µε το ποσό 
των  ΤΕΣΣΑΡΩΝ ΕΚΑΤΟΜΜΥΡΙΩΝ  ευρώ  (4.000.000,00€),  που αφορά: 
καταβολή ενδιάµεσων και τελικών πληρωµών σε δικαιούχους του 
προγράµµατος, σύµφωνα µε το άρθρο 14 παράγραφος 14.3 του οδηγού 
εφαρµογής καθώς και της σύµβασης που  συνήφθει µεταξύ του ΕΦΕΠΑΕ. και της  
Ε.Υ.∆ /ΕΠ.ΑΕ. 
 
2.       ∆ίδουµε εντολή στον ορισθέντα Υπόλογο διαχειριστή του υπ΄ όψη έργου κ. 
Καλογερόπουλο ∆ιονύσιο του Αθανασίου µε Α.Φ.Μ. 074216618, ∆ΟΥ 
Πετρούπολης  µετά την υποβολή σ΄ αυτόν των απαιτούµενων δικαιολογητικών από 
τον ΕΦΕΠΑΕ για την έκδοση αντιστοίχου επιταγής για το έργο  µε κωδικό  
2010ΣΕ02780024 «Μεταποίηση στις Νέες Συνθήκες». 
 
 
 

ΑΔΑ: Β4Λ0Φ-ΘΨΑ



G:\DBP\Lykakis\Apofasi\ΕΦΕΠΑΕ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ 2010ΣΕ02780024\ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΤΑΠΟΙΗΣΗ ΣΤΙΣ ΝΕΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ 2010ΣΕ02780024 (ΕΝ∆ΙΑΜΕΣΕΣ ∆ΟΣΕΙΣ).doc 

 
 
 
 
 
 
3.    Ο ανωτέρω Ε.Φ.∆. υποχρεούται να υποβάλει τόσο στην ∆/νση Βιοµηχανικής 
Πολιτικής όσο και στον Υπόλογο ∆ιαχειριστή του έργου,  τα απαιτούµενα 
δικαιολογητικά και παραστατικά στοιχεία, σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. .-                    
                                                                                                  

                                                                   

                                                                                  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

                          

                                                                                                

                                                                                      Αλέξανδρος Φούρλας 

 

Κοινοποίηση: 

-Υ.∆.Ε. (2) 
-Τράπεζα Ελλάδος 
Εσωτερική διανοµή: 
-Γρ.κ.Γεν. Γραµµατέα 
-Υπόλογο διαχειριστή 
-∆.Β.Π. 

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ 
ΑΡΜΟ∆ΙΟΣ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 
Εισηγητής   

Τµηµ/ρχης   

∆ιευθυντής   

Γεν.∆/ντής   

 

Λυκάκης Ιωάννης  

Μητσάκης Σταύρος 

Μανασής Βασίλειος 

Μαυρούκας Ζαχαρίας 

ΑΔΑ: Β4Λ0Φ-ΘΨΑ


